

BIJLAGE

FINANCIËLE TABELLEN 2014 OP BASIS VAN DE VOORTGEZETTE ACTIVITEITEN

In de volgende tabellen presenteren wij de geconsolideerde resultaten 2014 op basis van de voortgezette activiteiten. In deze rapportering zijn de Defense & Aerospace activiteiten niet inbegrepen en voorzien we een pro forma vergelijkingsbasis voor 2013.

Resultatenrekening	2014	2013
<i>(in duizenden euro)</i>		
Omzet	908.368	1.008.499
Kostprijs van verkochte goederen	-603.659	-671.703
Bruto resultaat	304.709	336.797
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-99.689	-80.375
Verkoop- en marketingkosten	-135.111	-142.019
Algemene en administratiekosten	-44.334	-46.186
Andere bedrijfsopbrengsten (kosten) - netto	5.306	2.379
EBIT voor herstructurering	30.882	70.596
Herstructureringskosten	-3.373	-4.511
EBIT na herstructurering	27.509	66.085
Interestopbrengsten	3.022	1.420
Interestkosten	-4.156	-3.493
Resultaat vóór belastingen	26.375	64.012
Belastingen op het resultaat	-4.748	-7.690
Resultaat na belastingen	21.628	56.322
Aandeel in het resultaat van joint ventures en partners	68	61
Netto resultaat van voortgezette bedrijfsactiviteiten	21.696	56.383
Netto resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	6.094	3.021
Netto resultaat	27.790	59.404
Netto resultaat toewijsbaar aan joint ventures en partners	3.856	2.284
Netto resultaat toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	23.933	57.119
Netto resultaat (voortgezet) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	17.840	54.099
Netto resultaat (beëindigd) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	6.094	3.021
Netto resultaat per aandeel <i>(in euro)</i>	1,96	4,68
Netto resultaat per aandeel na verwateringseffect <i>(in euro)</i>	1,92	4,53
Netto resultaat per aandeel <i>(in euro)</i>	1,46	4,43
Netto resultaat per aandeel na verwateringseffect <i>(in euro)</i>	1,43	4,29

<u>Geselecteerde financiële ratio's</u>	2014	2013
EBITDA vóór herstructurering en geactiveerde ontwikkelingskosten op omzet	11,8%	13,2%
EBITDA vóór geactiveerde ontwikkelingskosten op omzet	6,6%	7,8%
EBIT voor herstructurering op Omzet	3,4%	7,0%
Financiële schuld/eigen vermogen	14,3%	9,7%

<u>Balans</u>	31 dec 2014	31 dec 2013
<i>(in duizenden euro)</i>		
ACTIVA		
Goodwill	143.774	133.656
Geactiveerde ontwikkelingskosten	71.351	80.044
Andere immateriële vaste activa	55.926	53.808
Terreinen en gebouwen	21.315	26.179
Andere materiële vaste activa	44.597	38.089
Investeringen	14.360	11.824
Uitgestelde belastingvorderingen	68.219	62.325
Andere vaste activa	15.736	14.200
Vaste activa	435.278	420.125
Vorraden	185.631	159.438
Handelsvorderingen	170.486	141.342
Overige vorderingen	18.940	43.722
Liquide middelen	145.340	156.545
Over te dragen kosten en verkregen opbrengsten	8.948	7.635
Activa van beëindigde bedrijfsactiviteiten	110.761	119.015
Viottende activa	640.106	627.696
Totale activa	1.075.384	1.047.822
PASSIVA		
Eigen vermogen toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij	587.415	574.943
Belangen van derden	7.146	4.423
Eigen Vermogen	594.561	579.366
Financiële verplichtingen op meer dan een jaar	57.737	40.410
Uitgestelde belastingverplichtingen	6.830	11.217
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	0	12.329
Verplichtingen op lange termijn	64.567	63.956
Verplichtingen op meer dan een jaar die binnen het jaar vervallen	7.130	3.582
Verplichtingen op minder dan een jaar	19.253	11.613
Handelsschulden	109.091	103.713
Ontvangen vooruitbetalingen	107.544	87.484
Belastingsverplichtingen	15.171	28.987
Verplichtingen met betrekking tot het personeel	44.759	46.208
Overige verplichtingen op korte termijn	5.204	12.078
Toe te rekenen kosten en over te dragen opbrengsten	33.390	30.427
Voorzieningen	40.148	42.279
Schulden van beëindigde bedrijfsactiviteiten	34.567	38.128
Verplichtingen op korte termijn	416.257	404.500
Totale passiva	1.075.384	1.047.822

Kasstroomoverzicht**2014****2013***(in duizenden euro)***Kasstromen ontstaan uit operationele activiteiten**

EBIT na herstructurering	27.509	66.014
Waardeverminderingen op goodwill en geactiveerde ontwikkelingskosten	7.244	739
Meerwaarde op verkoop Orthogon	-6.650	0
Afschrijving van geactiveerde ontwikkelingskosten	49.969	40.193
Afschrijving van materiële en immateriële vaste activa	19.291	21.515
Winst en verlies op vaste activa	-69	7
Aandelenopties opgenomen als kost	1.268	1.337
Aandeel in winst/(verlies) van de joint venture	68	61
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: kasstromen uit operationele activiteiten	21.281	15.347
Bruto operationele kasstromen	119.911	145.213
Wijziging van de handelsvorderingen	-19.669	29.064
Wijziging van de voorraad	-11.915	24.501
Wijziging van de handelsschulden	220	-29.644
Andere wijzigingen in netto werkkapitaal	4.740	4.184
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: wijzigingen in netto werkkapitaal	538	3.919
Wijziging in netto werkkapitaal	-26.086	32.024
Netto operationele kasstromen	93.825	177.238
Interestopbrengsten	3.022	1.420
Interestkosten	-4.156	-3.493
Belastingen op het resultaat	-2.993	-18.410
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: belastingen	-17	-564
Kasstromen ontstaan uit operationele activiteiten	89.681	156.190

Kasstromen ontstaan uit investeringsactiviteiten

Uitgaven in productontwikkeling	-47.691	-54.795
Aankopen van materiële en immateriële vaste activa	-22.031	-21.442
Opbrengsten uit verkoop van materiële en immateriële vaste activa	4.312	255
Verwerving van ondernemingen van de groep, na aftrek van verworven liquide middelen	-21.915	-51.686
Verkoop van ondernemingen, na aftrek van verkochte liquide middelen	10.590	0
Overige investeringsactiviteiten	-1.994	-3.060
Belangen in joint ventures	-1.792	0
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: kasstromen uit investeringsactiviteiten	-12.888	-8.699
Kasstromen ontstaan uit investeringsactiviteiten (inclusief acquisities en desinvesteringen)	-93.409	-139.428

Kasstromen ontstaan uit financiële activiteiten

Betaalde dividenden	-18.410	-16.856
Uitgifte aandelen	-1.286	7.713
(Verwerving)/verkoop eigen aandelen	-9.734	1.390
Opnames van (+), terugbetalingen van (-) langetermijnschulden	19.346	17.860
Opnames van (+), terugbetalingen van (-) kortetermijnschulden	-8.255	12.678
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: kasstromen uit financiële activiteiten	-36	-32
Kasstromen ontstaan uit financiële activiteiten	-18.375	22.753
Netto stijging/ (daling) van de liquide middelen	-22.103	39.515
Liquide middelen aan het begin van de periode	156.545	122.139
Omrekeningsverschil op liquide middelen (CTA)	10.897	-5.109
Liquide middelen aan het einde van de periode	145.340	156.545

Resultaten per divisie

2014

2013

(in duizenden euro)

Omzet

Entertainment & Corporate	521.435	567.816
Healthcare	186.482	195.697
Industrial & Government	159.488	167.629
Ventures	40.963	77.358
Intra-group eliminations		

Groep

908.368 1.008.499

EBITDA vóór herstructurering

Entertainment & Corporate	79.359	87.098
Healthcare	23.166	26.348
Industrial & Government	5.115	10.312
Ventures	-255	9.285

Groep

107.386 133.043

Voor verdere inlichtingen:

Carl Vanden Bussche, VP Investor Relations
+32 56 26 23 22 or carl.vandenbussche@barco.com

© Copyright 2015 by Barco